
URADNI 
LETO XI - ŠT. 13 
Domžale, 20. oktober 1978 

VESTNIK DOMŽALE 
PRILOGA OBČINSKEGA POROČEVALCA, GLASILA OBČINSKE KONFERENCE 

S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L J U D S T V A D O M Ž A L E 

Na podlagi 24. člena zakona o združenem delu (Urad­
ni list SFRJ štev. 53/76) in 2. odstavka 24. člena 
samoupravnega sporazuma o temeljih plana Občinske 
zdravstvene skupnosti Domžale v obdobju 1976-1980 
sklenemo delavci v temeljnih in drugih organizacijah 
združenega dela in delovnih skupnostih ter kmetje in 
delovni ljudje, ki z osebnim delom in z delovnimi sred­
stvi opravljajo gospodarsko ali negospodarsko dejav­
nost na območju občine (v nadaljnjem besedilu: de­
lovni ljudje ali udeleženci sporazuma) -

ANEKS ŠT. 1 
K SAMOUPRAVNEMU SPORAZUMU 
O TEMELJIH PLANA OBČINSKE 
ZDRAVSTVENE SKUPNOSTI DOM­
ŽALE V OBDOBJU 1976-1980 ZA 
1978. LETO 

1. člen 
Delovni ljudje s tem aneksom natančneje opredelju­

jemo v skladu s samoupravnim sporazumom o temeljih 
plana občinske zdravstvene skupnosti v obdobju 
1976-1980 program zdravstvenega varstva, naložbe v 
osnovno zdravstveno varstvo in potrebna sredstva za 
uresničitev teh nalog, ter druge medsebojne pravice in 
obveznosti. 

2. člen 
Program zdravstvenega varstva za 1978. leto je pro­

gramiran obseg zdravstvenega varstva za 1977. leto, 
povečan glede na večje število upravičencev do zdrav­
stvenega varstva, večje število zdravstvenih delavcev in 
večje število predvidenih zdravstvenih storitev, pri 
čemer bo posebna prednost dana: 
- boljšemu in popolnejšemu zdravstvenemu varstvu 

aktivnega prebivalstva v vseh dejavnostih osnovnega 
zdravstvenega varstva, 

- nadaljnjem izpopolnjevanju zdravstvenega varstva 
udeležencev NOB. 

Delovni ljudje bomo tudi: 
- dogovorih' sistem solidarnost i na medobčinski ravni 

in s tem zagotovili kompleksno zdravstveno varstvo 
upravičencev na območju ljubljanske zdravstvene 
regije, 

- pri izvajanju zdravstvenega varstva zagotavljali večje 
pravice do nekaterih denarnih nadomestil v skladu s 
samoupravnim sporazumom o pravicah in obvez­
nostih iz zdravstvenega varstva. 
Za uresničitev navedenih nalog bo občinska zdrav­

stvena skupnost posebej opredelila kadrovski norma­
tiv, predvsem v osnovnem zdravstvenem varstvu in zanj 
v primeru, če presega obstoječe stanje kadrov, zago­
tovila ustrezna finančna sredstva. 

Povečanje obsega dejavnosti osnovnega zdravstve­
nega varstva je pogojeno z zmanjšanjem obsega spe­
cialističnega in bolnišničnega zdravstvenega varstva 

3. člen 
Pri izvajanju zdravstvenega varstva v 1978. letu 

bomo upoštevali dogovorjen obseg zdravstvenega varst­
va v 1977. letu, dopolnjen z načrtovanim porastom 
zdravstvenih kadrov v 1978. letu in usklajen s kazalci 
samoupravnega sporazuma o skupnih osnovah in me­
rilih za uresničevanje svobodne menjave dela na po­
dročju zdravstvenega varstva v SR Sloveniji (Uradni 
listSRS.št. 16/77). 

Udeleženci tega aneksa soglašamo, da skupščina 
občine zdravstvene skupnosti na osnovi določila iz 
prejšnjega odstavka opredeli obseg zdravstvenega varst­
va za 1978. leto. 

4. člen 
Za uresničitev programa naložb skupnega pomena 

občinskih zdravstvenih skupnosti združenih v Re­
gionalno zdravstveno skupnost Ljubljana bomo de­
lovni ljudje združevali posebna sredstva za: 
1. Izgradnjo nadzidave in funkcionalne preureditve 

obstoječega objekta zdravstvenega doma v Zagorju, 
in sicer: 
— poveča se predračunska vrednost gradnje od do-

sedaj dogovorjenih 13,000.000 din na 
25,000.000 dinarjev in se struktura financiranja 
določi v naslednjem: 
a) združena in solidarnostna sredstva v višini 

14,000000 din 
b) sredstva samoprispevka v občini in drugi viri 

občine 11,000.000 din. 
2. Funkcionalno preureditev zdravstvenega doma Gro­

suplje se dopolni, in sicer: 

- predračunska vrednost se iz dosedanje vrednosti 
500.000 din spremeni na 800.000 din in se ude­
ležba združenih sredstev dvigne od 250.000 din 
na 450.000 din, 

- dopolni se načrtovana nabava opreme za zdravst­
veni dom Grosuplje in sicer za oddelka kamero 
(pneumoftiziološka služba predvsem _ v okviru 
preventivnega osnovnega zdravstvenega varstva 
aktivnih upravičencev) v višini 1,100.000 din in 
udeležbo združenih sredstev v višini 
600.000 din. 

Udeležba je vezana na zagotovitev preostalih sred­
stev s strani v občini dogovorjenih virov in se reali­
zira v 1978. letu. 

3. Udeležbo združenih sredstev za sofinanciranje pro­
jekta izgradnje rehabilitacijskega centra SR Slove­
nije v Ljubljani se ne spremeni, le terminska ude­
ležba združenih sredstev se pomakne za leto naprej, 
tako da se prva obveznost v višini 3,000.000 din 
prenese v 1978. leto. 

4. Program naložb se dopolni z nadgradnjo in funkcio­
nalno preureditvijo objekta Železniškega zdravstve­
nega doma v Ljubljani. 
Predračunska vrednost celotnih del znaša 
15,000.000 din in se višina združenih sredstev opre­
deli v naslednjem: 
- v 1978. letu 3,000.000 din 
- v 1979. letu 2,300.0000 din 
Udeležba je vezana na zagotovitev preostalih sred­
stev s strani investitorja. 

5. Funkcionalna adaptacija Doma za moteče starostni­
ke v Idriji (sodelovanje Regionalne zdravstvene 
skupnosti Nova Gorica, Koper in Ljubljana) 
- predračunska vrednost 18,168.000 din 

- udeležba RZS Ljubljana v 1980. Ietu2.000.000 din 
5". člen 

1. Akontacijsko vrednost programa za 1978. leto tvo­
rijo prihodki oblikovani v občinski zdravstveni 
skupnosti 
a) prihodki iz družbenega in zaseb­

nega sektorja 100,088.000 din 
b) drugi prihodki 19,817.000 din 

Skupaj 1 A + b 119,905.000 din. 
2. Občinska zdravstvena skupnost bo 

v 1978. letu prejela iz medobčinske 
solidarnost i v okviru ljubljanske 
zdravstvene regije 8,139.000 din 
Skupaj 1 + 2 128,044.000 din. 

6. člen 
Potrebna sredstva za financiranje programskih nalog 

bomo v 1978. letu združevali: 
1. Za obdobje januar-junij 1978 po stopnji 7,60 % iz 

osebnih dohodkov in 1,66 % iz dohodka. 

2. Za obdobje od julija do decembra 1978 po stopnji 
7,35 % iz osebnih dohodkov in 1,72 % iz dohodka. 

3. Za delovne hudi, ki opravljajo dejavnost z osebnim 
delom in z lastnimi sredstvi, za kmete in za druge 
delovne ljudi, bo skupščina občinske zdravstvene 
skupnosti določila ustrezne prispevke, upoštevajoč 
programske naloge in potrebna finančna sredstva. 

7. člen 
Delovni ljudje del svojih finančnih sredstev, ki jih je 

skupnost v preteklih letih izločila v rezervo združu­
jemo v sklad skupnih rezerv pri Regionalni zdravstveni 
skupnosti Ljubljana. 

Sredstva rezerve se uporabljajo za enake namene 
kot v temeljnih in drugih organizacijah združenega 
dela, predvsem pa za zagotovitev likvidnosti poslovanja 
občinskih zdravstvenih skupnosti ljubljanske zdravst­
vene regije, za premostitve ekonomskih težav in sana­
cijskega postopka v skupnostih in OZD zdravstvene 
dejavnosti. 

Sredstva skupnih rezerv se vodijo na posebnem žiro 
računu pri Regionalni zdravstveni skupnosti Ljubljana. 

S skupnimi rezervami upravljajo delovni ljudje 
preko svojih delegatov v Regionalni zdravstveni skup­
nosti Ljubljana. 

8. člen 
Občinska zdravstvena skupnost bo med letom valo­

rizirala zneske iz tega aneksa, če bo prišlo do drugač­
nih gibanj družbenega proizvoda, cen, življenjskih 
stroškov in osebnih dohodkov, kot so opredeljena v 
izhodiščih za oblikovanje akontacijskih sredstev. 

Ob valorizaciji sredstev za skupno porabo za 1978. 
leto bo imelo zdravstveno varstvo prioriteto, kot je 
bilo opredeljeno na regionalnem posvetovanju 19. apri­
la 1978. 

Končni poračun obveznosti udeležencev tega 
aneksa bo opravljen do zaključnega računa za 1978. 
leto. 

9. člen 
Ta aneks je sklenjen, ko ga sprejme večina delovnih 

ljudi in začne veljati osmi dan po objavi v Informa­
cijah, uradnem glasilu občinskih zdravstvenih skup­
nosti ljubljanske zdravstvene regije. 

Skupščina občinske zdravstvene skupnosti s skle­
pom ugotovi, da je večina delovnih ljudi sprejela ta 
aneks. 

Številka: 022/77 Občinska zdravstvena skupnost 
Domžale, dne 29. 5.1978 Domžale 

Predsednik skupščine 
Jeraj ing. Franc 

IJ. 

VREDNOST PROGRAMA OBČINSKE ZDRAVSTVENE 
SKUPNOSTI DOMŽALE 

v t i s o č d i n 

O P I S 
R E A L I Z A C I J A 

1977 
FINANČNI 
PROGRAM 1978 

INDEKS 
1978 
1977 

1 1 3 4 

I . PRIHODKI 

1. P r i h o d k i od p r i s p e v k o v d r u ž b e ­
nega i n z a s e b n . s e k t o r j a 8 3 . 5 3 4 1 0 0 . 0 8 8 1 1 9 , 8 

- i z o s e b n i h dohodkov 6 7 . 7 5 0 8 1 , 5 7 2 120 ,4 

- i z dohodka 1 5 . 7 8 4 18 .516 117 ,3 

2 . P r i h o d k i od p r i s p e v k o v i z p r i ­
hodkov S I S 9 . 6 8 6 1 4 . 7 8 1 152 ,6 

3 . P r i h o d k i i z o s e b n i h d o h . kme tov 2 . 3 3 8 2 . 5 8 3 110 ,5 

4 . D r u g i p r i s p e v k i i n p r i h o d k i 1 .313 2 . 4 5 3 1 8 6 , 8 

SKUPAJ 1-4 9 6 . 8 7 1 1 1 9 . 9 0 5 1 2 3 , 8 

. 5 . S o l i d a r n o s t 

- v SRS 

6 . 6 1 7 8.139 12 3,0 

- v r e g i j i 6 . 6 1 7 8 .139 123 ,0 

SKUPAJ 1-5 1 0 3 . 4 8 8 128 .044 123 ,7 

I I . ODHODKI 1 0 3 . 4 8 8 1 2 8 . 0 4 4 1 2 3 , 7 

A . ZDRAVSTVENO VARSTVO 7 8 . 4 2 5 9 8 . 8 5 1 126 ,1 

http://Ietu2.000.000


v t i s o č d i n 

O P I S 
R E A L I Z A C I J A 

1977 
FINANČNI 
PROGRAM 1978 

INDEKS 
1978 
1977 

1 2 3 4 

1. 
2 . 
3 . 
4 . 
5 . 
6 . 
7 . 
8 . 
9 . 

S p e c i a l i s t i č n o amb. z d r a v l j e n j e 
B o l n i S n i č n o z d r a v l j e n j e 
Z d r a v i l i š k o z d r a v l j e n j e 
S p l o š n o amb. i n d i s p . z d r a v . 
Zobna nega i n p r o t e t i k a 
P r e v o z i z r e š e v a l n i m i v o z i l i 
P r e v e n t i v n a d e j a v n o s t 
Z d r a v i l a i n i n j e k c i j e 
D r u g i o d h o d k i z a z d r a v , v a r s t v o -

10 .759 
35 .264 

592 
13 .630 

4 .949 
1.846 

186 
9 . 7 6 1 
1 .438 

1 3 . 0 7 5 
44 .449 

746 
1 7 . 0 0 5 

7 .199 
2 . 3 2 7 

234 
1 2 . 0 0 4 

1.812 

121 ,5 
1 2 6 , 1 
126 ,0 
124, 8 
145 ,5 
1 2 6 , 1 
125,8 
123 ,0 
126 ,0 

B . NADOMESTILA I N POVRAČILA 1 5 . 9 2 2 19 .664 123 ,5 

1. N a d o m e s t i l a OD med z a č a s n o z a ­
d r ž a n o s t j o o d d e l a z a n e s r e č o 
p r i d e l u i n p o k l i c n o b o l e z e n 726 896 123 ,4 

2 . N a d o m e s t i l o OD med z a č a s n o z a ­
d r ž a n o s t j o od d e l a z a r a d i b o ­
l e z n i , i z o l a c i j e i n nege 9 . 6 4 3 1 1 . 9 0 9 123 ,5 

3 . N a d o m e s t i l o OD med n o s e č n o s t j o 
i n p o r o d n i š k i m dopus tom 4 . 7 3 4 5 .847 123 ,5 

4 . P o g r e b n i n e i n p o s m r t n i n e 819 1.012 12 3,6 

C . MATERIALNI IN DRUGI ODHODKI 

od t e g a : 
408 640 156 ,9 

- s t r o š k i s a m o u p r a v n i h o r g a n o v 66 262 

D. ZDRUŽEVANJE ZA DOLOČENE I N 
POSEBNE NAMENE 7 . 7 4 3 8. 889 114 ,8 

1. R e z e r v n i s k l a d 967 - -
2 . S o l i d a r n o s t 

- v SRS 

- v r e g i j i 

- - -
3 . S k u p n i p r o g r a m v SRS 2 . 1 2 4 2 .880 135 ,6 
4 . S r e d s t v a z a n e p r e d v i d e n e r i z i k e 114 141 123 ,7 
5 . S k u p n i p r o g r a m v r e g i j i 4 . 5 3 8 5 . 86 8 129 ,3 

- n a l o ž b e v z d r a v s t v u 2 . 2 5 6 2 .594 115 ,0 
- s t r o k o v n a s l u ž b a RZS 2 .2 82 2 .602 114,0 
- s t r o š k i s a m o u p r a v n i h o r g a n o v 

RZS _ 16 _ 

— z a v o d z a s o c i a l n o m e d i c i n o 
i n h i g i e r f o - • 265 -

- z d r a v n i k i p r i p r a v n i k i - 391 -
E . ODPIS I M O B I L I Z I R A N I H SREDSTEV 

IZ L . 1971 9-90 - -
I I I . P A R T I C I P A C I J A 1.744 3 .147 180 ,4 

Na podlagi 10. do 13. člena zakona o urbanistič­
nem planiranju (Ur. 1. SRS, št. 16-119/67 in 
27-255/72) je izvršni svet skupščine občine Domžale 
na seji dne 28. 9.1978 sprejel 

SKLEP 
o javni razgrnitvi urbanistične doku­
mentacije 

- Zazidalni načrt IHAN - severni del 
- Zazidalni načrt RADOMLJE - RO 7 in RO - 7/1. 

1. člen 
Javno se razgrne naslednja urbanistična dokumenta-

3. člen 
V času javne razgrnitve delovne organizacije, kra­

jevne skupnosti ter občani podajo na urbanistično do­
kumentacijo, ki je razgrnjena, pismene pripombe. 

Številka: 350-2/78 
Datum: 28/9-1978 

PREDSEDNIK 
izvršnega sveta 

Edvard PETERNEL, l.r. 

A) Zazidalni načrt IHAN - severni del, št. proj. 501, 
BIRO 71, Domžale, junij 1978 

B) Zazidalni načrt RADOMLJE - RO - 7 in RO -
7/1, št. proj. 464/1, BIRO 71 Domžale, julij 1978. 

2. člen 
Navedena urbanistična dokumentacija bo razgrnje­

na za dobo 30 dni, računano od dneva objave v urad­
nem vestniku občine Domžale. Razgrnitev bo v pro­
storih za urbanizem, gradbene in komunalne zadeve 
skupščine občine Domžale ter na krajevni skupnosti 
Ihan oz. Radomlje. 

Na podlagi 33. člena samoupravnega sporazuma o te­
meljih plana občinske zdravstvene skupnosti Domžale 
v obdobju 1976-1980 je skupščina občinske zdravst­
vene skupnosti Domžale na svoji seji dne 29. 5. 1978 
sprejela naslednji SKLEP 

1. 
Ugotovi se, da so delovni ljudje in občani, združeni 

v občinski zdravstveni skupnosti Domžale sprejeli 
Aneks št. 1 k samoupravnemu sporazumu o temeljih 
plana občinske zdravstvene skupnosti v obdobju 
1976-1980 za 1978. leto z veljavnostjo osmi dan po 
objavi. 

Ta sklep se objavi v Informacijah, uradnem glasilu 
občinskih zdravstvenih skupnosti ljubljanske zdravst­
vene regije. „ , . . , 

Občinska zdravstvena 
St 022/77 skupnost Domžale 
Datum: 23. 6. 1978 Predsednik skupščine 

Jeraj ing. Franc 
Lr. 

Občinske zdravstvene skupnosti Ljubljana-Beži-
grad, Ljubljana-Center, Ljubljana-Moste-Polje, Ljublja-
na-Siška, Ljubljana Vič-Rudnik, Cerknica, Domžale, 
Grosuplje, Hrastnik, Idrija, Kamnik, Kočevje, Litija, 
Logatec, Ribnica, Trbovlje, Vrhnika in Zagorje, zdru­
žene v Regionalni zdravstveni skupnosti Ljubljana, 
sklenejo 

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o podaljšanju veljavnosti samoupravnega 
sporazuma o začasnem solidarnostnem 
združevanju sredstev za zdravstveno var­
stvo in za druge pravice ter o pogojih in 
načinu delitve ten sredstev v 19/8. letu 

l . 
Podpisnice tega samoupravnega sporazuma ugotav­

ljajo, da je Skupščina SR Slovenije na seji dne 27. 3. 
1978 podaljšala veljavnost Zakona o začasnem financi­
ranju samoupravnih interesnih skupnosti na področju 
družbenih dejavnosti v prvih štirih mesecih 1978. leta 
do 30. 6. 1978, zaradi česar se še nadalje do tega roka 
obračunavajo in plačujejo prispevki za zdravstveno 
varstvo po stopnjah, veljavnih na dan 30. septembra 
1977. 

2. 
Zaradi podaljšanja sistema financiranja in združe­

vanja sredstev, potrebnih za solidarnostno zagotavlja­
nje programiranega zdravstvenega varstva in drugih 
pravic po prispevnih stopnjah iz 1977. leta, se podaljša 
veljavnost in uporaba samoupravnega sporazuma o 
začasnem solidarnostnem združevanju sredstev za 
zdravstveno varstvo in za druge pravice ter o pogojih in 
načinu delitve teh sredstev v 1978. letu za čas od 1. 5. 
1978 do 30. 6. 1978. 

3. 
Ta samoupravni sporazum začne veljati, ko ga sprej­

mejo skupščine vseh občinskih zdravstvenih skupnosti 
na območju ljubljanske zdravstvene regije. 

Številka: 022-5/78 
Datum: 24. 4. 19778 Podpisnice: 

Na podlagi samoupravnih sporazumov o temeljih 
planov občinskih zdravstvenih skupnosti za obdobje 
1976-1980, skladno z 18. členom samoupravnega 
sporazuma o skupnih nalogah pri uresničevanju te­
meljev planov zdravstvenih skupnosti v letu 
1976-1980 (Uradni Ust SRS, št. 16/77) ter z na­
menom, da bi zagotovili specialistično, bolnišnično in 
zdraviliško zdravstveno varstvo preko sporazumov o 
izvajanju svobodne menjave dela z zdravstvenimi orga­
nizacijami v regiji ali izven nje; zagotovili sredstva za 
dogovorjeni skupni program in njegovo uresničevanje v 
regiji ter: zagotovili skupni in enotni plačilni promet v 
finančnem poslovanju občinskih zdravstvenih skup­
nosti, sklenejo občinske zdravstvene skupnosti, zdru­
žene v regionalni zdravstveni skupnosti Ljubljana (v 
nadaljnjem besedilu: podpisnice) naslednji 

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o združevanju denarnih sredstev 

SREDSTEV ZA I. ZDRUŽEVANJE DENARNIH 
SKUPNI PROGRAM V REGIJI 

1. člen 
Podpisnice tega sporazuma združujejo s programi in 

finančnimi načrti opredeljeni del svojih denarnih sred­
stev iz računov za funkcionalno poslovanje na računu 
za funkcionalno poslovanje regionalne zdravstvene 
skupnosti Ljubljana za uresničevanje v regiji dogovor­
jenega skupnega programa podpisnic. 

2. člen 
S sredstvi združenimi na računu funkcionalnih sred­

stev za uresničevanje skupnega programa upravljajo 
podpisnice tega sporazuma preko organov regionalne 
zdravstvene skupnosti, ki za uresničevanje teh pro­
gramov in svobodne menjave dela v zvezi s temi pro­
grami sklepajo samoupravne sporazume. 

Pri uresničevanju skupnih nalog organi regionalne 
zdravstvene skupnosti upravljajo s sredstvi, združenimi 
na računu funkcionalnih sredstev, do dogovorjene vi­
šine združenih sredstev in ne morejo spreminjati na­
membnosti porabe brez predhodnega soglasja vseh 
podpisnic. 

II. ZDRUŽEVANJE DENARNIH SREDSTEV ZA 
ZAGOTAVLJANJE SPECIALISTIČNEGA, BOL­
NIŠNIČNEGA IN ZDRAVILIŠKEGA ZDRAVST­
VENEGA V A R S T V A V REGIJI 

3. člen 
Podpisnice tega sporazuma združujejo s programi in 

finančnimi načrti opredeljeni del svojih denarnih sred­
stev iz računov za funkcionalno poslovanje na skup­
nem računu združenih sredstev za zagotavljanje spe-



cialističnega, bolnišničnega in zdraviliškega zdravstve­
nega varstva v regiji. 

4. člen 
Sporazume o svobodni menjavi dela z zdravstvenimi 

organizacijami v regiji ali izven nje za izvajanje speciali­
stičnega, bolnišničnega in zdraviliškega zdravstvenega 
varstva sklepajo podpisnice preko organov regionalne 
zdravstvene skupnosti. 

III. ZAGOTAVLJANJE ENOTNEGA PLAČILNEGA 
PROMETA IN LIKVIDNOSTI 

5. člen 
Na skupnem računu združenih sredstev združujejo 

podpisnice denarna sredstva med poslovnim letom in 
le zaradi smotrnejše tehnike poslovanja in zagotovitve 
likvidnosti vseh podpisnic tega samoupravnega spora­
zuma. 

Skupni račun združenih sredstev ob zaključku po­
slovnega leta ne izkazuje nobenih sredstev in se zanj ne 
sestavlja posebna bilanca. 

6. člen 
Zaradi enotnega in smotrnejšega izvajanja plačil­

nega prometa združujejo podpisnice na skupnem ra­
čunu združenih sredstev tudi sredstva za poravnavo 
stroškov osnovne, dispanzerske in lekarniške zdravst­
vene dejavnosti, dokler ne bodo organizirale svojega 
knjigovodskega poslovanja v kraju, kjer imajo odprt 
račun za funkcionalno poslovanje. 

7. člen 
Sredstva, združena na skupnem računu združenih 

sredstev se uporabljajo za poravnavo računov za oprav­
ljene storitve specialističnega, bolnišničnega in zdra­
viliškega zdravstvenega varstva kakor tudi za storitve 
osnovne dispanzerske in lekarniške dejavnosti, kot so 
ga za tekoče poslovno leto programirale ter finančno 
načrtovale podpisnice tega sporazuma vsaka za svoje 
območje. 

8. člen 
Plačilni promet, ki se izvaja preko skupnega računa 

združenih sredstev, se knjiži v celoti v breme ali v 
dobro funkcionalnih računov posamezne podpisnice 
tega samoupravnega sporazuma. 

9. člen 
Razlike med prihodki in odhodki med poslovnim 

letom na skupnem računu združenih sredstev se izka­
zujejo v periodičnih obračunih podpisnic kot krediti­
ranje ali dolgovanje združenim sredstvom. 

Ob zaključku poslovnega leta se kreditiranje in dol­
govanje dokončno poračunana v zaključnih računih 
posameznih podpisnic in s tem poravnajo vse medse­
bojne terjatve in obveznosti iz prometa prek skupnega 
računa združenih sredstev. 

IV. DRUGE DOLOČBE 
10. člen 

Podpisnice združujejo sredstva iz 1. in 3. člena v 
višini zneskov kot jih opredelijo v svojih programih in 
finančnih načrtih skladno s samoupravnimi sporazumi 
o temeljih planov za srednjeročno obdobje. 

Sredstva iz prejšnjega odstavka nakazujejo podpisni­
ce na ustrezne račune mesečno v višini 1/12-letnega 
zneska., 

11. člen 
Za obdobje začasnega financiranja samoupravnih 

interesnih skupnosti po zakonu (za čas od 1.5. 1978 
do 30. 6. 1978) se podaljša veljavnost in se uporabljata 
1. in 2. točka začasnega samoupravnega sporazuma o 
zagotavljanju likvidnosti poslovanja, izvajanja dogo­
vorjenega skup. programa in o ureditvi nekaterih skup­
nih knjigovodstvenih vprašanj, ki so ga sprejele občin­
ske zdravstvene skupnosti v februarju 1978. 

12. člen 
Dokler podpisnice ne združujejo sredstev za uresni­

čevanje zdravstvenega varstva, ki ga v obliki vrhunske­
ga kliničnega ali subspecialističnega izvajajo v klinikah 
ali inštitutih ali drugih specialističnih zdravstvenih 
organizacijah v Zdravstveni skupnosti Slovenije, zdru­
žujejo ta sredstva na skupni račun združenih sredstev 
iz 1. člena za zagotavljanje tudi teh oblik zdravstve­
nega varstva v regiji po določbah tega sporazuma. 

13. člen 
Ta sporazum začne veljati, ko ga sprejmejo skupšči­

ne podpisnic. 

Številka: 022-6/78Datum: 24.4.1978 Podpisnice: 

Da bi na območju ljubljanske zdravstvene regije 
zagotovili vsem delovnim hudem in občanom progra­
mirano raven zdravstvenega varstva in druge pravice v 
skladu s samoupravnimi sporazumi o temeljih planov 
občinskih zdravstvenih skupnosti v obdobju 
1976-1980 in samoupravnimi sporazumi o pravicah in 
obveznostih iz zdravstvenega varstva, sklenejo občin­
ske zdravstvene skupnosti, združene v Regionalni 
zdravstveni skupnosti Ljubljana, naslednji 

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o solidarnost nem združevanju sredstev za 
zdravstveno varstvo in za druge pravice 
ter o delitvi teh sredstev v 1978. letu 

1. 
S tem samoupravnim sporazumom občinske zdrav­

stvene skupnosti v Regionalni zdravstveni skupnosti 
Ljubljana urejajo združevanje sredstev za solidarnostno 
zagotavljanje programiranega zdravstvenega varstva in 
drugih pravic v vseh občinskih zdravstvenih skupnostih 
ter delitvi teh sredstev. 

2. 
Sredstva za solidarnost združuje občinska zdravst­

vena skupnost Ljubljana-Center v znesku 
134.466.000 ,din. 

Sredstva iz solidarnosti prejmejo naslednje občinske 
zdravstvene skupnosti v znesku: 
Ljubljana-Bežigrad 
Ljubljana Moste-Polje 
Ljubljana-Siška 
Ljubljana Vič-Rudnik 
Cerknica 
Domžale 
Grosuplje 
Hrastnik 
Idrija 
Kamnik 
Kočevje 
Litija 
Logatec 
Ribnica 
Trbovlje 
Vrhnika 
Zagorje 

3.147.000 din 
1.905.000 din 
2.991.00 din 

13.345.000 din 
6.867.000 din 
8.139.000 din 
9.251.000 din 
8.819.000 din 
9.035.000 din 
9.471.000 din 

12.241.000 din 
12.073.0000 din 

3.314.000 din 
7.131.000 din 
9.643.000 din 
3.383.000 din 

13.711.000 din 

4. 
Občinska zdravstvena skupnost, ki združuje sredst­

va za solidarnost, bo obračunavala ta sredstva kot 
akontacije mesečno v višini 1/12-letnega zneska iz 2. 
točke tega sporazuma. 

Občinske zdravstvene skupnosti, ki iz združenih 
sredstev za solidarnost prejemajo sredstva, jih pravtako 
obračunavajo kot akontacije za svoj prihodek mesečno 
v višini 1/12-letnega zneska iz 3. točke tega spora-

5. 
S tem samoupravnim sporazumom se nadomesti 

samoupravni sporazum o začasnem solidarnostnem 
združevanju sredstev za zdravstveno varstvo in za 
druge pravice ter o pogojih in načinu delitve teh sred­
stev v 1978. letu, objavljen v Informacijah št. 7 z dne 
12. aprila 1978 in samoupravnim sporazumom o po­
daljšanju tega sporazuma. 

Ta samoupravni sporazum začne vehati, ko ga sprej­
mejo skupščine vseh občinskih zdravstvenih skupnosti 
na območju ljubljanske zdravstvene regije, uporablja 
pa se od 1. 1. 1978 dalje. 

Številka: 022-7/78 
Datum: 29. 5. 1978 Podpisnik: 

Občinske zdravstvene skupnosti Ljubljana-Bežigrad, 
Ljubljana-Center, Ljubljana-Moste-Polje, Ljubljana-
Siška, Ljubljana-Vič-Rudnik, Cerknica, Domžale, Gro­
suplje, Hrastnik, Idrija, Kamnik, Kočevje, Litija, Lo­
gatec, Ribnica, Trbovlje, Vrhnika in Zagorje, združene 
v Regionalni zdravstveni skupnosti Ljubljana, sklenejo 

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o vodenju evidence, o plačevanju, obra­
čunavanju in odvajanju prispevkov ter 
poravnavi računov iz zdravstvenega varst­
va določenih skupin delovnih ljudi pri 
Občinski zdravstveni skupnosti Ljublja­
na-Center 

Podpisnice tega samoupravnega sporazuma se spo­
razumejo, da bodo zaradi malega števila in posebnosti 
pri vodenju evidence, plačevanju prispevkov in porav­
navi računov za zdravstvene storitve izvajale zdravstve­
no varstvo in druge pravice po mednarodnih spora­
zumih, zakonu in samoupravnih sporazumih prek 
občinske zdravstvene skupnosti Ljubljana-Center za 
naslednje skupine delovnih ljudi in občanov: filmske 
delavce, književnike, skladatelje, umetnike, prevajalce 
znanstvenih in književnih del, duhovnike, železniške in 
ulične prtljažne nosače, športnike, kolporterje tiska, 
artiste - plesalce, zdravstvene delavce - dentiste, arhi­
tekte, izvajalce instrumentalne in vokalne narodno-
zabavne, narodne, jazz glasbe in druge izvajalce, ma­
nekene in modne delavce, tolmače, samostojne novi­

narje, odvetnike, likovne oblikovalce, izumitelje, ob­
čane, ki uživajo pravice izključno od tujega nosilca 
pokojninskega in invalidskega zavarovanja, izseljence -
ppvratnike, delavce, ki so v delovnem razmerju pri 
OZD v tujini, pri delavcih jugoslovanskih organov v 
tujini in za delovne ljudi, ki potujejo po zasebnem 
opravku v tujino. 

2. 
Evidenco, plačevanje, obračunavanje in odvajanje 

prispevkov in poravnavo računov za zdravstvene storit­
ve, izplačevanje denarnih dajatev upravičencem iz 1. 
točke tega sporazuma bo izvajala Občinska zdravst­
vena skupnost Ljubljana-Center za vse podpisnice tega 
samoupravnega sporazuma, ločeno za vsako posebej. 

Prispevki za zdravstveno varstvo upravičencev iz 1. 
točke tega sporazuma se štejejo kot prihodek Občin­
ske zdravstvene skupnosti Ljubljana-Center. 

Morebitna razlika med prihodki in izdatki za zdrav­
stveno varstvo in druge dajatve se poračunajo med 
podpisnicami tega sporazuma ob koncu poslovnega 
leta. 

4. 
Ta sporazum začne veljati, ko ga sprejmejo vse 

skupščine občinskih zdravstvenih skupnosti na 
območju ljubljanske zdravstvene regije, uporablja pa se 
od 1. maja 1978 dalje. 

Številka: 022-8/78 
Datum: 24. 4. 1978 Podpisnice 

Občinske zdravstvene skupnosti Ljubljana-Bežigrad, 
Ljubljana-Center, Ljubljana Moste-Polje, Ljubljana-
Siška, Ljubljana Vič-Rudnik, Cerknica, Domžale, Gro­
suplje, Hrastnik, Idrija, Kamnik, Kočevje, Litija, Lo­
gatec, Ribnica, Trbovlje, Vrhnika, Zagorje, združene v 
Regionalni zdravstveni skupnosti Ljubljana sklenejo 

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o uporabi sredstev skupnih rezerv 

1. člen 
S tem samoupravnim sporazumom se ureja uporaba 

sredstev skupnih rezerv, ki so jih delovni ljudje z 
aneksom št. 1 k samoupravnim sporazumom o te­
meljih plana občinskih zdravstvenih skupnosti v ob­
dobju 1976-1980 združili v sklad skupnih rezerv pri 
Regionalni zdravstveni skupnosti Ljubljana za namene, 
ki so predpisani v Zakonu o sredstvih rezerv (Uradni 
list SFRJ, št. 62/77) in po tem sporazumu. 

2. člen 
Sredstva rezerve po tem samoupravnem sporazumu 

se praviloma lahko uporabljajo za: 
1. zagotovitev likvidnosti občinskih zdravstvenih 

skupnosti in Regionalne zdravstvene skupnosti 
Ljubljana, 

2. premostitve ekonomskih težav posameznih občin­
skih zdravstvenih skupnosti ali Regionalne zdravst­
vene skupnosti Ljubljana, 

3. udeležbo pri sanaciji posameznih zdravstvenih de­
lovnih organizacij na območju Regionalne zdravst­
vene skupnosti Ljubljana, 

4. kritje večjih izdatkov za zdravstveno varstvo, ki so 
posledica večjih epidemij, elementarnih nesreč in 
podobno. 

3. člen 
V primeru nelikvidnosti in za premostitev nastalih 

ekonomskih težav iz 2. člena tega samoupravnega spo­
razuma se sredstva rezerve lahko uporabijo tudi za 
redne in občasne akontacije zdravstvenim delovnim 
organizacijam, s katerimi sklepajo samoupravne spo­
razume o svobodni menjavi dela občinske zdravstvene 
skupnosti in Regionalna zdravstvena skupnost Ljub­
ljana. 

4. člen 
Za namene iz 3. člena tega samoupravnega spora­

zuma Regionalna zdravstvena skupnost Ljubljana ne 
more porabiti več kot 50 % vseh sredstev rezerve, ki 
jih ima na računu rezervnih sredstev. 

Izjemoma lahko skupnost daje akontacije zdravstve­
nim delovnim organizacijam tudi preko višine iz 1. 
odstavka tega člena, toda ne več kot 70 % vseh sred­
stev rezerve, pod pogojem, da izjemno višjo akontacijo 
vrnejo najpozneje v dveh mesecih po nakazilu. 

Sredstva rezerv, dana kot akontacija iz 1. in 2. od­
stavka tega člena morajo zdravstvene delovne organi­
zacije vrniti Regionalni zdravstveni skupnosti Ljublja­
na najkasneje do 31. decembra tekočega leta. 

5. člen 
Sredstva rezerv iz prve in druge točke 2. člena tega 

samoupravnega sporazuma, se obvezno vračajo v sklad 
skupnih rezerv. 



Sredstva rezerv iz tretje in četrte točke 2. člena 
tega samoupravnega sporazuma se praviloma ne vra­
čajo, če skupščina občinske zdravstvene skupnosti 
predlaga in skupščina Regionalne zdravstvene skup­
nosti Ljubljana za posamezen primer ne odloči dru-

Za uporabo rezerv po tem samoupravnem spo­
razumu skupščina Regionalne zdravstvene skupnosti 
Ljubljana ugotovi nastanek okoliščin iz 2. člena tega 
samoupravnega sporazuma. 

O sredstvih rezev, namenjenih za primere iz 3. in 4. 
točke 2. člena tega samoupravnega sporazuma odloča 
skupščina Regionalne zdravstveac skupnosti Ljubljana. 

O sredstvih rezerv, namenjenih za primere iz 2. 
točke 2. člena in 3. člena tega samoupravnega spo­
razuma odloča izvršilni odbor skupščine Regionalne 
zdravstvene skupnosti Ljubljana. 

O sredstvih rezerv, namenjenihza primer 1. točke 
2. člena tega samoupravnega sporazuma odloča sekre­
tar Regionalne zdravstvene skupnosti Ljubljana. 

7. člen 
Ta samoupravni sporazum velja in se uporablja na­

slednji dan, ko ga sprejmejo skupščine občinskih 
zdravstvenih skupnosti združene v Regionalni zdravst­
veni skupnosti Ljubljana. 

Številka: 022-9/78 
Datum: 29. 5. 1978 Podpisnice: 

Na podlagi 17. in 18.člena republiškega zakona o so­
dišču združenega dela (Uradni list SRS, štev. 38/74) 
so skupščine občinskih zdravstvenih skupnosti Ljublja-
na-Bcžigrad, Ljubljana-Center, Ljubljana-Moste-Polje, 
Ljubljana-Siška, Ljubljana-Vič-Rudnik, Cerknica, 
Domžale, Grosuplje, Hrastnik, Idrija, Litija, Logatec, 
Kamnik, Kočevje, Ribnica, Trbovlje, Vrhnika in Za­
gorje, in Regionalna zdravstvena skupnost Ljubljana, 
na sejah obeh zborov sprejele 

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o ustanovitvi skupnega sodišča združene­
ga dela, njegovi organizaciji in delovnem 
področju 

I. SPLOŠNE DOLOCBE 
1. člen 

Za zagotovitev sodnega varstva v sporih o samo­
upravnih pravicah in obveznostih iz zdravstvenega 
varstva, združevanju in porabi združenih sredstev ter 
menjavi dela, ustanovijo občinske zdravstvene skup­
nosti ljubljanske zdravstvene regije (dalje: skupnost) 
posebno sodišče združenega dela. 

Sodišče se imenuje: „Sodišče združenega dela 
zdravstvenega varstva občinskih zdravstvenih skup­
nostih, združenih v Regionalno zdravstveno skupnost 
Ljubljana" (dalje: sodišče). 

Sodišče ima sedež v Ljubljani, Miklošičeva cesta 24. 

2. člen 
Sodišče je samostojni družbeni organ, ki opravlja 

sodno funkcijo na prvi stopnji, kot samostojno so­
dišče, v mejah svoje z ustavo, zakonom, s tem spora­
zumom in drugimi splošnimi akti občinskih zdravst­
venih skupnosti, določene pristojnosti. 

3. člen 
O pritožbah zoper odločbe sodišča odloča sodišče 

združenega dela SR Slovenije. 

4. člen 
Sodišče spremlja in proučuje družbene odnose in 

pojave, ki so pomembni za uresničevanje njegove 
funkcije in daje organizacijam združenega dela, držav­
nim organom, družbeno-političnim skupnostim in 
samoupravnim interesnim skupnostim, predloge za 
uresničevanje pravic delovnih ljudi in občanov ter 
druge predloge za zagotovitev ustavnosti in zakoni­
tosti; 

5. člen 
Sodišče je za svoje delo odgovorno skupščinam 

občinskih zdravstvenih skupnosti, ki so ga ustanovile. 

6. člen 
Sodišče nudi delovnim ljudem in občanom pravno 

pomoč v zvezi z uveljavljanjem pravic iz zdravstvenega 
varstva. 

7. člen 
Sodnika volijo in razrešujejo skupščine občinskih 

zdravstvenih skupnosti, ki so sodišče ustanovile na 
način kot ga določa republiški zakon o sodišču zdru­
ženega dela (Uradni Ust SRS, št. 38/74 - dalje: re­
publiški zakon). 

8. člen 
V postopku pred sodiščem delovni ljudje in občani 

ne plačujejo taks in tudi ne stroškov izvedeništva za 
oceno delazmožnosti. 

9. člen 
V postopku pred sodiščem se uporabljajo določila 

IV. poglavja (členi 23. do 45.) in 13. člena zveznega 
zakona o sodiščih združenega dela (Ur. list SFRJ št. 
24/74 - dalje: zvezni zakon). 

II. PRISTOJNOST 

10. člen 
Sodišče odloča na prvi stopnji o naslednjih sporih: 

- v zvezi z združevanjem in porabo združenih sred­
stev občinskih zdravstvenih skupnosti; 

- v zvezi z dogovorjenimi nalogami v okviru regional­
ne zdravstvene skupnosti; 

- ki izvirajo iz svobodne menjave dela v okviru občin­
skih oziroma regionalnih zdravstvenih skupnosti; 

- v zvezi s pravico delovnih ljudi in občanov, da usta­
novijo občinske oziroma regionalne zdravstvene 
skupnosti, ali se iz njih izločijo, dalje spori v zvezi s 
samoupravnimi odnosi v skupnostih oziroma sta­
tusni spori nasploh; 

- v zvezi z zagotavljanjem in izvajanjem samouprav­
nega, strokovnega ter finančnega nadzora nad 
delom zdravstvenih organizacij združenega dela in 
zdravstvenih delavcev; 

- v zvezi z uveljavljanjem pravic ter obveznosti iz 
zdravstvenega varstva in v zvezi z uveljavljanjem sta­
tusa upravičenca do denarnih dajatev oziroma do 
pravic iz socialne varnosti v zvezi z zdravstvenim 
varstvom; 

- v zvezi z določanjem posameznih zavezancev pla­
čevanja prispevkov; 

- v zvezi z izpolnjevanjem obveznosti iz družbenih 
dogovorov in samoupravnih sporazumov, sklenjenih 
v občinskih oziroma regionalnih zdravstvenih skup­
nostih. 

III. ORGANIZACIJA 
11. člen 

Sodišče ima predsednika, ki je v delovnem razmerju 
pri sodišču. 

V sodišču opravlja sodniško funkcijo 36 sodnikov, 
ki jih izvolijo skupščine občinskih zdravstvenih skup­
nosti in sicer vsaka po 2 sodnika. 

12. člen 
Administrativna, finančna in tehnična dela za so­

dišče opravlja strokovna služba Regionalne zdravst­
vene skupnosti Ljubljana. 

13. člen 
Osebni dohodek in druge pravice iz delovnega raz­

merja predsednika sodišča določijo skupščine občin­
skih zdravstvenih skupnosti ter denarna povpračila 
voljenim sodnikom upoštevajoč veljavne splošne akte. 

14. člen 
Sodišče sodi v senatu treh sodnikov. 
Sestav senata določi predsednik sodišča v skladu z 

načeli, ki jih določi zbor sodnikov. 

15. člen 
Sodišče lahko razpisuje obravnave tudi na sedežu 

občinskih zdravstvenih skupnosti. 

16. člen 
Predsednik sodišča predstavlja in zastopa sodišče. 
Druge pravice predsednika sodišča in poslovanje so­

dišča se uredi s samoupravnim aktom, ki ga sprejmejo 
občinske zdravstvene skupnosti. 

17. člen 
Predsednika sodišča izvolijo skupščine občinskih 

zdravstvenih skupnosti na predlog organizacij Sociali­
stične zveze delovnega ljudstva. 

18. člen 
Pred nastopom sodniške dolžnosti dajo sodniki slo­

vesno izjavo pred predsedniki skupščin občinskih 
zdravstvenih skupnosti. Besedilo slovesne izjave določa 
republiški zakon. 

19. člen 
K skupnem sodišču občinskih zdravstvenih skup­

nosti lahko pristopijo tudi druge samoupravne inte­
resne skupnosti na območju ljubljanske zdravstvene 
regije. 

Pristojnosti sodišča za samoupravne interesne skup­
nosti, ki pristopijo k tem sporazumu, se posebej ure­
dijo s splošnim aktom. 

KONČNE DOLOČBE 
20. člen 

Za vprašanja, ki niso urejena v tem sporazumu, se 
uporabljajo določbe zveznega in republiškega zakona. 

21. člen 
Sodišče prične z delom z dnem, ki ga skupščine 

skupnosti - ustanoviteljice posebej določijo. 

22. člen 
Ta sporazum začne veljati 8 dan po objavi v Urad­

nem listu SRS. 

Številka: 022-10/78 
Datum: 24. 4. 1978 Podpisnice: 

ODKRITJE SPOMINSKE PLOŠČE 
OB 40-LETNICI USTANOVITVE MEŠČANSKE ŠOLE V Z v e z a združenj borcev NOV Domžale bo ob 40-letnici ustanovitve 

DOMŽALAH 

Meščanska šola je bila v Dom­
žalah ustanovljena v šolskem letu 
1938/39. Nastanek te šole pome­
ni velik napredek v razvoju šolstva 
v Domžalah in veliko pridobitev 
ne le za Domžale, ampak tudi za 
širšo okolico. Šolski okoliš me­
ščanske šole je obsegal kar 37 vasi. 
Z nastankom te šole je bila odprta 
pot k izobraževanju tudi širokemu 
krogu delavske in kmečke mladi­
ne. 

Še predno pa je prva generacija 
dijakov zaključila šolanje je prišlo 
do vojne. Okupator je iz šole pre­
gnal vse slovenske učitelje, šolo pa 
je hotel spremeniti v nasilno po-

nemčevalnico. Ta okupatorjeva 
namera pa se ni nikoli uresničila. 
Nasprotno, meščanska šola je po­
stala žarišče revolucionarnega mla­
dinskega gibanja v Domžalah. S 
pomočjo OF je bila v šolskem letu 
1942/43 na šoli ustanovljena mla­
dinska organizacija ZMS. Delo di­
jakov se je odražalo v politično-
propagandnih, v sabotažnih in 
drugih akcijah. Dijaki so začeli 
vstopati v enote NOV. V šolskem 
letu 1943/44 je ves četrti razred 
zapustil šolo in odšel v partizane. 
Kar 13 bivših dijakov Domžalske 
meščanske šole je dalo svoja življe-
nja.v boju za svobodo. 

meščanske šole v Domžalah na poslopju šole odkrila spominsko ploščo. 

Odkritje spominske plošče bo 27. oktobra 1978 ob 12. uri. 

K svečanosti, ki bo pred poslopjem bivše meščanske šole vabimo svojce 
padlih dijakov, dijake, borce in ostale občane. 

Pripravljalni odbor pri 
ZZB NOV Domžale 

* # » • # * * * • » » * » * » * » « » » # # * * » » • * » » * * » # « # » • » » » » » » # » » # » 

OGLAS 
Instruiram angleščino za osnovne šole. Popoldne. Šifra: GIMNA­
ZIJKA" 

Iščem popoldansko varstvo za 2 in pol leti staro hčerko vsakih 6 ' 
tednov. Pod šifro „nujno". 


